Hacendaria, artículos 64 y 65 y del Manual de Perfiles y Descripción de Puestos 2024 del 
CECYTENL, numeral VI.- Competencia relacionado a Educación. 

2024-E-19005-19-1404-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,094,706.10 pesos (un millón noventa y cuatro mil setecientos seis pesos 10/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación (TESOFE), por pagar sueldos y prestaciones a cuatro trabajadores 
que no cumplieron con los requisitos establecidos en el perfil de puestos,, en incumplimiento